第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇

〇

8 名 1 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社ヤナギ

代表者　役職： 取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月26日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

就職氷河期世代を採用し、1名以上の定着を目指す。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区堤通1-11-21

131-0034

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

新規設備導入・業務の効率化に伴う使用エネル
ギー（電気）の削減、無理な残業の根絶を図っていく。

氏名： 柳原　尚幸

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

製品の製造に伴い発生する不要物のリサイクルを推進している。具体的には、製本・パンフレット等の製造に
おいて発生する紙屑を集めトイレットペーパー等にリサイクルしている。

太陽光パネルを設置し再生可能エネルギーを最大限取り入れている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地球環境に可能な限り配慮し、リサイクルを進める。地球環境に配慮した会社
を目指すことで、共に働く者たちの意識改革を図り働き甲斐を醸成、精神的に
も肉体的にも健康的な向上を図る。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）